
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 629  

ORIGINALE   DATA 20/12/2023  

 

 

  

OGGETTO: 

RIPARAZIONE E SISTEMAZIONE INFISSI IN METALLO IN ALCUNI 

EDIFICI COMUNALI.  AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA 

CLAUDIO ZINGONI. (CIG: ZA53B8B008)  

 

 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE  

 
 Preso atto che: 
- in alcuni edifici comunali occorre eseguire dei piccoli interventi di sistemazione degli infissi metallici, in 
particolare a quelli degli edifici scolastici; 
- questa sistemazioni devono essere eseguite da una ditta specializzata, in quanto il personale tecnico esterno 
di questo Settore non hanno la necessaria preparazione tecnica oltre a non disporre anche di alcuni utensili 
necessari per queste operazioni; 
- interventi che devono essere eseguiti nel periodo delle vacanze Natalizie, in quanto non si svolgeranno 
attività didattiche, sia per motivi legati alle interferenze e quindi possibili interruzioni delle lezioni, sia per 
garantire l’incolumità degli alunni; 
- al fine di poter garantire l’esecuzione di questi interventi di sistemazione e manutenzione degli infissi, 
occorre assegnare l’incarico ad una ditta specializzata in questo settore, come la Ditta Claudio Zingoni, con 
sede in Ponsacco, che sta completando altri lavori similari; 
- la stessa Ditta non ha quantificato con esattezza la spesa da sostenere, ma in via presuntiva si fissa in € 
1.600,00, utilizzando le somme disponibili sui capitoli inerenti la manutenzione degli edifici comunali; 
 Ritenuto indispensabile assegnare l’incarico in argomento alla Ditta Claudio Zingoni per le 
motivazioni sopra indicate; 

Dato atto che la Ditta Zingoni Claudio è in regola con i pagamenti contributivi, assicurativi e 
previdenziali come da certificazione DURC On Line n. prot INAIL_40366760 emessa il 21/09/2023 
(allegato e parte non integrante); 

Considerato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 per i lavori in oggetto è il 
Geom. Malventi Maurizio; 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025; 

Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025; 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000; 
 



D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare direttamente, per le ragioni di cui in premessa, gli interventi di manutenzione e di 
sistemazione degli infissi metallici in alcuni edifici comunali, alla Ditta Zingoni Claudio, con sede in 
Ponsacco (PI), in quanto lavori di importo inferiore a € 150.000,00 ai sensi dell’art.50 del D. Lgs 
36/2023; 

2) Di impegnare la spesa presunta di € 1.600,00 con le disponibilità di cui ai Capitoli 140/003, 500/001, 
640/001, 750/002, del Bilancio 2023/2025, con esigibilità nel corrente esercizio finanziario; 

3) Di imputare la spesa complessiva di € 1.600,00 così come da tabella sottostante: 
 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR.    CAP.  IMPORTO ANNO 
1 2 1 3 140/03 € 460,00 2023 
3 1 1 3 500/001 € 100,00 2023 
4 2 1 3 640/001 € 940,00 2023 
5 2 1 3 750/002 € 100,00 2023 

 
 4)   Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2023; 
5)  Di dare atto altresì di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. Codice IPA Z41AVW; 
 6) Di dare atto che il Cig è ZA53B8B008 e che i pagamenti dovranno essere effettuati su apposito conto 

corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 e risultante dall’allegata dichiarazione agli atti di ufficio 
contenente le generalità delle persone delegate ad operare sul tale conto; 

7) Di dare atto che l'IVA sulle sopracitate fatture sarà trattenuta ai sensi del comma 629 dell'articolo unico 
della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e successivamente riversata all'erario 
secondo le indicazioni contenute nell'emanando Decreto Ministeriale, attuativo della norma; 

    8)  Di incaricare il personale del V° Settore a: 
- pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di questo 

Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibere a Contrarre” il presente 
provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 33/2013; 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di questo 
Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle singole 
procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando gli stessi in sede di 
liquidazione delle fatture presentate. 

  
 

 Il Responsabile del 5° Settore  

    GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile del 5° Settore  

          GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2023 ACQUISTO MATERIALE 

PER MANUTENZIONE 

LOCALI ED IMPIANTI 

01021.03.000140003 3401 460,00 

2023 ACQUISTO MATERIALI PER 

MANUTENZIONE LOCALI 

ED IMPIANTI SEDE VV.UU. 

03011.03.000500001 3402 100,00 

2023 ACQUISTO MATERIALI PER 

MANUTENZIONE 

IMMOBILI ED IMPIANTI 

SCUOLE MEDIE STATALI 

04021.03.000640001 3403 940,00 

2023 SPESE MANUTENZIONE 

LOCALI BIBLIOTECA 

05021.03.000750002 3404 100,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


